CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN.

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Fecha: 12/01/2022 12:55:47 p. m.

2021

2020

189,242,989.93 140,322,546.38

0.00

0.00

0.00

0.00
13,985.00
0.00
19,229,004.93
0.00

170,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
45,232.24
0.00
10,277,314.14
0.00

130,000,000.00
0.00

144,299,746.30 139,045,314.56

110,204,486.05
5,685,459.26
27,350,323.98
0.00

0.00

0.00
1,059,477.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

44,943,243.63

111,020,732.52
4,575,337.81
21,786,362.07
0.00

0.00

0.00
334,680.32
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,328,201.84

1,277,231.82

Pag.: 1



Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ﬁ CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Concepto

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
- INTERNO
- EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
- INTERNO
- EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Fecha: 12/01/2022 12:55:47 p. m.

(Cifras en Pesos)

2021
6.664.11
0.00
5,482.16
1,181.95

577,961.26
0.00

577,961.26

0.00

-571,297.15

138,157,222.72
0.00

0.00

0.00
138,157,222.72

138,446,734.85

0.00
0.00
0.00
138,446,734.85

-289,512.13

2020
1,699,544.01
0.00
984,051.11
715,492.90

1,351,446.61
0.00

1,351,446.61

0.00

348,097.40

130,318,923.18

0.00
0.00
0.00
130,318,923.18

130,122,530.57

0.00
0.00

0.00
130,122,530.57

196,392.61

Pag.: 2



Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ﬁ CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

Concepto

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

DIR. EJECUTIVA, ADMVA. Y FINANC.

C. JAVIER OROPEZA GONZALEZ

Fecha: 12/01/2022 12:55:47 p. m.

2021
44,082,434.35
6,602,846.71

50,685,281.06

DIRECTOR GENERAL

2020
1,821,721.83
4,781,124.88

6,602,846.71

C. GUSTAVO SANTOSCOY ARRIAGA

Pag.: 3



