

CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras	en	Pesos))
---------	----	--------	---

Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION		
<u>ORIGEN</u>	189,242,989.93	140,322,546.38
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	13,985.00	45,232.24
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	19,229,004.93	10,277,314.14
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	170,000,000.00	130,000,000.00
OTROS ORIGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACION	144,299,746.30	139,045,314.56
SERVICIOS PERSONALES	110,204,486.05	111,020,732.52
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,685,459.26	4,575,337.8
SERVICIOS GENERALES	27,350,323.98	21,786,362.0
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	1,059,477.01	334,680.32
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	
APORTACIONES	0.00	
CONVENIOS	0.00	
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	1,328,201.84
LUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION	44,943,243.63	1,277,231.82

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Fecha: 12/01/2022 12:55:47 p. m. Pág.: 1



CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

Concepto	2021	2020
<u>ORIGEN</u>	6,664.11	1,699,544.01
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	5,482.16	984,051.11
OTROS ORIGENES DE INVERSION	1,181.95	715,492.90
APLICACION	577,961.26	1,351,446.61
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	577,961.26	1,351,446.61
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION	-571,297.15	348,097.40
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	138,157,222.72	130,318,923.18
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
- INTERNO	0.00	0.00
- EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO	138,157,222.72	130,318,923.18
APLICACION	138,446,734.85	130,122,530.57
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
- INTERNO	0.00	0.00
- EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO	138,446,734.85	130,122,530.57
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-289,512.13	196,392.61



CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

(omac on a cocc)		
Concepto	2021	2020
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	44,082,434.35	1,821,721.83
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	6,602,846.71	4,781,124.88
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	50,685,281.06	6,602,846.71
DIR. EJECUTIVA, ADMVA. Y FINANC.	DIRECTOR GENERAL	
C. JAVIER OROPEZA GONZALEZ C. GUST.	AVO SANTOSCOY ARRIAGA	